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1. JÄRJESTÖN TOIMINTA-AJATUS JA VISIO 
 
1.1 Toiminnan tarkoitus ja tavoitteet 2024 
 
Suomen Kylät ry – Finlands Byar rf on osallisuus- ja monipaikkaisuusjärjestö, joka vahvis-
taa kylä- ja korttelitoiminnan, monipaikkaisuuden, maallemuuttajien sekä Leader-ryhmien 
edun tekemistä ja lähidemokratian puolustamista. Vaikuttamistyöllä kylätoimintaa ja pai-
kallista kehittämistä ohjataan tavoitteellisempaan ja tuloksellisempaan suuntaan Paikalli-
sen kehittämisen ohjelman ja vaaliohjelmien mukaisesti. 
 
Olemme kylä- ja Leader-toimintaa ja paikallista kehittämistä edistävien verkostojen yh-
teistyöjärjestö. Jäseniä ovat paikallista kehittämistä edistävät valtakunnalliset järjestöt, 
kaikki Leader-ryhmät ja maakunnalliset kyläyhdistykset, maakunnan liittoja sekä kylä- ja 
kaupunginosayhdistyksiä. Sekä suomen- että ruotsinkielinen toiminta kuuluvat yhdistyk-
sen toimialaan, mikä kattaa koko maan. Suomen Kylät ry edistää Suomen kaikkiaan noin 3 
000 kyläyhdistyksen, 19 maakunnallisen kyläyhdistyksen ja 54 Leader-ryhmän paikallis-
lähtöistä kehittämistyötä. Yhdistys toimii valtakunnallisena yhteistyöjärjestönä kylien ke-
hittämisessä sekä asukkaiden elinolojen ja hyvinvoinnin edistämisessä.  

 
Toiminnan tarkoituksena on osallisuuden, monipaikkaisuuden ja paikallisyhteisöjen elin-
voimaisuuden vahvistaminen koko Suomessa.  Puoluepoliittisesti sitoutumattomana jär-
jestö edistää ja hoitaa yhteyksiä valtakunnallisiin vaikuttajiin toimien kylien ja asukkaiden 
viestintuojana valtakunnallisessa päätöksenteossa. Suomen Kylät ry viestittää omasta 
työstään, kylien yhteiskunnallisesta asemasta ja kylä- ja Leader-toiminnasta sekä välittää 
kylille ja niiden maakunnallisille ja kuntakohtaisille kyläyhdistyksille esimerkkejä hyvistä 
toimintatavoista. Järjestö toimii yhteyksien rakentajana, tiedon välittäjänä, viestijänä ja to-
teuttaa hanketoimintaa. Hankehakemuksia toteutetaan vuoden aikana aktiivisesti.  
 
Vuonna 2024 aikana uudistetaan järjestön strategiset tavoitteet ja toteutetaan EU-vaali-
kampanjaa. Nuorten tulevaisuusjaoston toiminta on vakiintunut ja vuoden 2024 aikana 
kylänuorten osallisuus- ja nuorisotyöllistä tekemistä vahvistetaan hakemalla nuorisohan-
ketta.  
 
Toimintavuoden aikana päivitetään kestävän kehityksen sitoumus. Vuoden 2024 aikana 
toteutetaan valtakunnallinen Kyläkysely, joka tukee järjestön tiedolla johtamista ja kylä-
toiminnan vaikuttavuuden arviointia. Maakunnallisten kyläyhdistysten kumppanuuskes-
kusteluprosessia ja puheenjohtajatapaamisia jatketaan. 
 
 
2. YHDISTYKSEN KOKOUKSET 
 
2.1 Hallituksen kokoukset 
 
Suomen Kylät ry:n hallituksessa ovat tasapuolisesti edustettuina: 
 

a) maakunnalliset rekisteröidyt kyläyhdistykset ja kylä- ja kaupunginosayhdistykset, 
b) rekisteröidyt maaseudun kehittämisyhdistykset (Leader-ryhmät) sekä 
c) valtakunnalliset ja maakunnalliset rekisteröidyt järjestöt sekä muut jäsenyhteisöt. 

 
Hallituksessa on puheenjohtajan lisäksi 10 varsinaista jäsentä, joista kaksi varapuheenjoh-
tajaa. Yksi jäsen on ruotsinkielisistä jäsenyhteisöistä. Hallituksen kokouksiin osallistuvat 
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varsinaiset jäsenet ja heidän varajäsenensä varsinaisen jäsenen ollessa estynyt. Lisäksi 
hallitus voi kutsua kokouksiin asiantuntijoita mm. jaostoista ja henkilöstöstä. Hallituksen 
kokouksia on yleensä kuusi vuodessa, kolme kevät- ja kolme syyskaudella. Hallituksen 
kokoukset voidaan järjestää myös Teams-etäkokouksina. 
 
 
2.2 Yleiskokoukset 
 
Suomen Kylät ry pitää vuosittain kaksi varsinaista yleiskokousta; kevätkokouksen huhti-
kuun loppuun mennessä ja syyskokouksen marraskuun loppuun mennessä. Kevätko-
kouksessa esitetään vuosikertomus, tilinpäätös ja tilintarkastajien lausunto. Kokous päät-
tää tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja 
muille tilivelvollisille. Lisäksi kokouksessa päätetään jäsenmaksujen suuruudet seuraa-
valle kalenterivuodelle ja käsitellään muut kokouskutsussa mainitut asiat. 
 
Syyskokouksessa hyväksytään toimintasuunnitelma ja talousarvio seuraavaa kalenteri-
vuotta varten sekä valitaan hallituksen puheenjohtaja ja muut jäsenet ja varajäsenet kah-
deksi kalenterivuodeksi. Hallituksen puheenjohtajan ja jäsenten toimikaudet on rajattu 
kolmeen peräkkäiseen eli kuudeksi vuodeksi. Kokous valitsee yhden tilintarkastuslaissa 
tarkoitetun auktorisoidun tilintarkastajan sekä toiminnantarkastajan ja heille varatilintar-
kastajan sekä varatoiminnantarkastajan.  
 
 
3. JAOSTOT 2024 
 
3.1 Kyläjaosto 
 
Kyläjaoston tehtävä on edustaa kylätoiminnan koko kenttää. Jaosto seuraa paikallisen ke-
hittämisen ajankohtaisia asioita ja kylätoiminnan mahdollisia muutostarpeita. Kyläjaosto 
valmistelee hallituksen pyynnöstä asioita hallituksen käsittelyyn sekä tekee omatoimi-
sesti esityksiä hallitukselle kylätoiminnan kentältä. Lisäksi kyläjaosto toimii kehittäjäta-
hona mm. maakunnallisten kyläyhdistysten yhteisten toiveiden pohjalta. 
 
Kyläjaoston vuoden 2024 toiminta priorisoituu näihin teemoihin: 

• Tulevaisuustyö: ollaan Suomen Kylät ry:n uudessa strategiatyössä alusta lähtien aktiivi-
sesti mukana 

• Valtionavun tasajakomallin muutosselvitys: vaikutetaan aktiivisesti siihen, että muutos-
selvitysprosessi toteutetaan maakuntia osallistaen. 

• Valtakunnallinen kyläkysely: valmistellaan kyläkysely kevätkaudella ja toteutetaan säh-
köisesti syyskaudella 

• Vaikuttaminen: autetaan Suomen Kylät ry:tä kehittämään toimintojaan niin, että maakun-
nalliset kyläyhdistykset voivat toimia yhä tehokkaammin ruohonjuuritason paikallistoimijoi-
den ja kuntien kanssa yhteistyössä 

• Yhteistyö: kehitetään edelleen jaostojen välistä yhteistyötä ja haetaan uusia yhteistyö-
kumppaneita 

3.2 Leader-jaosto 
 
Leader-jaosto tekee Leader-ryhmien yhteistä edunvalvontaa, välittää tietoa ja ideoita 
ryhmien välillä sekä johtaa ja kehittää Leader-brändiä. Jaosto valitaan aina kolmivuotis-
kaudelle siten, että kaikki 13 jäsentä edustavat kukin omaa 3–5 ryhmän aluetta, joten koko 
maa on edustettuna. Jäsenet pitävät yhteyttä oman alueensa ryhmiin, ja näin tieto kulkee 
sujuvasti ryhmien ja jaoston välillä. 
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3.3 Korttelijaosto 
 
Korttelijaoston tavoitteena on vahvistaa yhteisölähtöistä kehittämistä kaupungeissa. Kylä-
jaoston rinnalla kaupungeissa toimiva korttelijaosto yhdistää suomalaisten kaupunkien 
aktiiveja ja tutkijoita sekä maaseudulta tuttujen Leader-toimintaryhmien osaamista. Ta-
voitteena on vahvistaa paikallista kansalaistoimintaa kaupungeissa ja edistää kaupunki-
maaseutu-vuorovaikutusta. Korttelijaostossa verkostoidutaan, levitetään tietoa, tehdään 
aloitteita ja järjestetään tapahtumia. Tuemme kansalaistoimijoita, kehitämme sen tukira-
kenteita ja aktivoimme paikallista toimintaa. 
 
 
3.4 Nuorten tulevaisuusjaosto 
 
Maakunnalliset kyläyhdistykset ja Leader-ryhmät ovat nimenneet maakunnistaan nuoria 
paikallistoimijoita edustajiksi nuorten tulevaisuusojaostoon. Jaosto koostuu 17–30-vuoti-
aista aktiivisista nuorista. Useimmilla on kylä- tai Leader-osaamisen lisäksi kokemusta niin 
järjestö- kuin asuinkuntansa nuorisovaltuustotyöstä. Nuorten tulevaisuusjaosto valmiste-
lee Suomen Kylät ry:n hallitukselle ajantasaisia ehdotuksia liittyen paikalliseen kehittämi-
seen erityisesti nuorten näkökulmasta. Jaoston toimikausi on kolme vuotta. Nykyisen ja-
oston toimintakausi päättyy vuoteen 2023. Uusia jaostolaisia haetaan alkavalle uudelle 
kaudelle 2024–2026. Jaosto vaikuttaa myös somen kautta. Nuorten tulevaisuusjaosto löy-
tyy Instagramista @suomenkyliennuoret  
 
3.5 Kansainvälisten asioiden jaosto 
 
Suomalainen kylätoiminta ja Leader-toiminta tunnetaan määrätietoisen työn tuloksena jo 
nyt kansainvälisesti aktiivisena, tuloksia aikaansaavana ja yhteistyökykyisenä verkostona. 
Suomen Kylät ry ja sen verkostot kaikilla tasoilla ovat kansainvälistä yhteistyötä ja toimin-
taa kehittävä ja kansainväliseen maaseutupolitiikkaan vaikuttava organisaatio.  Eurooppa-
lainen ja erityisesti EU:n maaseutupolitiikka on hakemassa muotoaan. Sen rakenteisiin, si-
sältöön ja painotuksiin pitää jatkuvasti vaikuttaa. Suomen paikalliskehittäjillä on tilaisuus ja 
velvollisuus kansainväliseen vaikuttamiseen. Suomen kokemusta, osaamista ja tieto-tai-
toa kysytään kansainvälisillä foorumeilla. Suomi arvioidaankin mm. OECD:n maatutkinto-
jen valossa maaseutupolitiikan ja paikallisen kehittämisen kärkimaaksi.  
 
3.6 Turvallisuusjaosto 
 
Turvallisuusjaosto tarjoaa paikallisille yhteisöille työkaluja turvaverkoston rakentamiseen 
yhteistyössä kuntien ja muiden turvallisuuteen sekä hyvinvointiin liittyvien toimijoiden 
kanssa. Teemoina ovat muun muassa varautuminen häiriötilanteisiin, kylävara, arjen tur-
vallisuus ja huoltovarmuus. Yhteistyön tavoitteena on turvallisuuden tunteen lisääminen 
ja turvallinen elämä asuinpaikasta riippumatta. Turvallisuusjaosto on perustettu vuonna 
2023. 
 
 

4. YHDISTYKSEN VARSINAINEN TOIMINTA 
 
4.1 Vuoden 2024 toiminnan painopisteet 
 
4.1.1. Kylä- ja Leader-toiminnan resurssien turvaaminen  
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Suomen Kylät ry pyrkii estämään leikkaukset CAP-suunnitelmaan ja Leader-ryhmien toi-
mintaan.  
 
Alhaalta ylöspäin -kehittämismetodia on vahvistettava. Kylätoiminnan valtionapua tulee 
vahvistaa, sillä jokainen euro kylätoimintaan laittaa liikkeelle talkootyötä 90 euron arvon 
edestä. Me tuemme kokonaisturvallisuutta, talkookulttuuria ja yhteisöjen voimasta nou-
sevaa elinvoimaa koko Suomessa.  
 
Vuoden 2024 aikana jatketaan vaihtoehtoisen laskentamallin käsittelyä valtionavun tasa-
jakomallille maakunnallisten kylätoimijoiden välillä. Valtionavun vaihtoehtoiseen lasken-
tamalliin ja uusiin laskentaperusteisiin pyydetään lausunnot kaikilta maakunnallisilta ky-
läyhdistyksiltä. 
 
Suomen Kylät ry uudistaa valtionapuohjeistuksen ja siirtosopimuskäytänteet. Maakunnal-
listen kyläyhdistysten taloudentilaa tuetaan maakuntien oman varainhankinnan, hanke-
toiminnan ja osin valtionavun turvin. Valtionavun tavoitetasoksi asetetaan 2,0 miljoonaa 
euroa vuodessa, joka mahdollistaisi maakunnallisten kyläasiamiesten kokoaikaisuuden. 
Maakunnallisia kyläyhdistyksiä tuetaan ja koulutetaan hankerahoituksen hakemiseen 
vuoden 2024 aikana. 
 
Suomen Kylät ry valmistelee hankehakemuksia ja pyrkii saamaan hankerahoitusta vuo-
den 2024 aikana. Hankehauissa pyritään hyödyntämään verkoston osaamista. Hankeha-
kujen painopisteet ja tavoiteteemat on kuvattu luvussa 5.  
 
4.1.2 EU-vaalit 2024 ja vaalivaikuttaminen 
 
Suomen Kylät ry on kehittyvä, vaikuttava ja näkyvä viestijä, joka tuottaa paikalliseen kehit-
tämiseen liittyviä kampanjoita, uutiskirjeitä ja some-sisältöjä. Tuotamme lausuntoja ja vas-
taamme päättäjien tietopyyntöihin. Vuoden 2024 kesäkuussa järjestetään EU-vaalit, joten 
Suomen Kylät ry tuottaa päättäjille tietoa ja avauksia kylä- ja maaseutukehittämisen uu-
sista ajatuksista. Kannustamme kylätoimijoita ja maaseudun asukkaita äänestämään EU-
vaaleissa. Suomen Kylät ry sitoutuu avoimuuteen ja ottaa käyttöön vaikuttamisrekisterin. 
Eduskuntavaalien ja hallitusohjelman vaikuttaminen perustuu EU-vaaliohjelman avauk-
siin, joka laadittiin vuoden 2023 aikana osallistavassa prosessissa. Vuoden 2024 aikana 
laaditaan Suomen Kylät ry:n kunta- ja aluevaaliohjelma.  
 
4.1.3 Järjestön strategian laadinta osallistavalla prosessilla 
 
Suomen Kylät ry:n uudelle hallitukselle järjestetään perehdytys- ja ryhmäytymistapah-
tuma alkuvuoden 2024 aikana. Uudelle puheenjohtajalle järjestetään mahdollisuus pe-
rehtyä Leader- ja kylätoimintaan yksittäisillä maakuntavierailulla tavaten jäsenistöä ja me-
diaa.  
 
Uuden puheenjohtajan johdolla päivitetään Suomen Kylät ry:n strategiatyötä. Paikallisen 
kehittämisen valtakunnallinen ohjelma on hyväksytty vuosille 2021–2024. Suunnitelmassa 
on 25 tavoitetta, joista osa toteutettiin ensimmäisen kahden vuoden aikana. Paikallisen 
kehittämisen ohjelman tilannekuvaa käytiin läpi vuosien 2022 ja 2023 aikana työpajoissa ja 
verkkokyselyissä. Kaikki jaostot käsittelivät paikallisen kehittämisen strategian väliarviota. 
Vuoden 2024 aikana tehdään strategiatyötä osallistavassa prosessissa.  
 
 
4.1.4 Vaikuttavat kampanjat ja uudet tapahtumakokeilut 
 
Huhtikuussa järjestetään kevään kyläpäivät ja julkistetaan Suomen Vuoden Kylä 2024. 
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Vuosittaisia tapahtumia ovat myös Avoimet Kylät -päivä kesäkuussa 2024 ja Avoimet Jou-
lukylät-tapahtuma joulukuussa 2024.  
 
Suomen Kylät ry toteuttaa yhteistyötä ja yhteisiä kampanjoita esimerkiksi MTK:n, Suomen 
Yrittäjät ry:n ja Suomen Tieyhdistys ry:n kanssa.  
 
Vuoden 2024 aikana kokeillaan uutena tapahtumana Kyläliftaus-kilpailun järjestämistä 
yhdessä nuorisojaoston ja pilottimaakunnan kanssa.  
 
Vuoden 2023 aikana järjestimme maaseutuvaikuttajien innovaatioleirin, joka toteutetaan 
myös vuoden 2024 aikana. Innovaatioleiri toteutetaan kumppanuuksilla ja tukeutuen ul-
kopuoliseen rahoitukseen.  
 
#VaikuttajaKylässä -konseptia jatketaan ja kehitetään. Vuoden 2024 aikana järjestetään 
some-vaikuttajien opintomatkoja kylätoimintaan. Opintomatka- ja viestintäkampanja no-
jautuu ulkopuoliseen rahoitukseen.  
 
Suomen Kylät ry tuottaa ja järjestää ajankohtaisista aiheita webinaareja ja tempauksia 
vaihtuvilla teemoilla, joiden järjestämisessä tehdään yhteistyötä uusien kumppanien 
kanssa.  
 
 
4.2 Vaikutamme verkostoissa 
 
Kylätoimintaa ja paikallista kehittämistä ohjataan tavoitteellisempaan ja tuloksellisem-
paan suuntaan eduskunta- ja EU-vaaliohjelmien linjausten mukaisesti. Suomen Kylät ry 
vahvistaa kylätoiminnan sekä Leader-ryhmien eduntekemistä ja lähidemokratiaa. Tavoit-
teena on paikalliselle kehittämiselle myönteisemmän yhteiskunnallisen ilmapiirin aikaan-
saaminen. 
 
Suomen Kylät ry on yhdessä muiden maaseutujärjestöjen kanssa valmistellut ja suunni-
tellut Eläköön maaseutu! -foorumia, jonka toiminta käynnistyi vuoden 2023 aikana, ja 
jonka toiminta vakiinnutetaan vuoden 2024 aikana.  
 
Eduskunnan kylätoimintaverkoston kanssa tuotamme vähintään kahdesti vuodessa jär-
jestettävät teemaseminaarit, joissa nostetaan uusia avauksia, ideoita ja innovaatioita maa-
seudun, yhteisöjen ja talkookulttuurin kehittämiseksi. 
 
Lapset, nuoret ja perheet ovat vuonna 2024 vahvasti järjestömme kohderyhmää. Osallis-
tumme kouluverkkokeskusteluun ja tuemme lasten ja nuorten osallisuutta. Maaseudun 
lasten ja nuorten hyvinvointi sekä lapsiperheiden turvaverkko ja elämänlaatu ovat keskei-
siä vaikuttamisen paikkoja, joissa etsitään myös uusia yhteistyökumppaneita.  
 
Yhteiskunnallisen vaikuttamisen tukena toimii eduskunnan kylätoimintaverkosto, jonka 
jäseninä on kansanedustajia kaikista eduskuntapuolueista. Suomen Kylät ry:n toiminnan-
johtaja toimii verkoston sihteerinä. Suomen Kylät ry on yhteydessä myös eduskunnan tär-
keimpiin valiokuntiin ja informoi keskeisiä ministereitä ja kansanedustajia kylien kehittämi-
sen, monipaikkaisuuden ja Leader-toiminnan ajankohtaisista asioista. 
 
Suomen Kylät ry vaikuttaa Harvaan asutun maaseudun parlamentaarista työryhmän 
(HAMA) ja Maaseutupolitiikan neuvostoa (MANE) toiminnassa. Suomen Kylät ry:n osallis-
tuu turvallisuuden kansallisten verkostojen työhön. Suomen Kylät ry toimii aktiivisena jä-
senenä SOSTE ry:n, Kansalaisareenaan ja Allianssiin verkostoissa valtakunnallisesti. 
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4.3 Paikallisen kehittämisen valtakunnallinen ohjelma vuosille 
2021–2024 
 
Suomen Kylät ry:n syyskokous hyväksyi 26.11.2020 Paikallisen kehittämisen suunnitelman 
2021–2024. Suunnitelmassa on 25 tavoitetta, joista osa on jo toteutettu ensimmäisen kah-
den vuoden aikana. Paikallisen kehittämisen ohjelman tilannekuvaa käytiin läpi vuoden 
2022 aikana sekä maakunnallisten kyläyhdistysten että Suomen kylien henkilöstön 
kanssa. Kaikki jaostot käsittelivät paikallisen kehittämisen strategian väliarviota. Päivitetty 
paikallisen kehittämisen ohjelma hyväksyttiin syyskokouksessa 30.11.2023.  
 
 
4.4 Viestintä 
 
4.4.1 Ulkoinen viestintä  
 
Suomen Kylät ry:n viestinnän tavoitteena on tuottaa ajankohtaista ja puhuttelevaa sisäl-
töä, joka tavoittaa paikallistoimijat, kyläaktiivit ja päättäjät. Viestinnän tehtävänä on lisätä 
järjestön tunnettuutta valtakunnallisesti. 

Perinteinen medianäkyvyys tehdään kiinnostavien tiedotteiden avulla. Aktiivisen tiedotta-
misen kautta tarjotaan paikalliskehittämiseen liittyviä aiheita ja asiantuntijoita haastatelta-
viksi uutiskanaviin. Maksettua mediaviestintää toteutetaan resurssien mukaan tarvitta-
essa, mutta painotus vuonna 2024 on orgaanisessa (ei maksetussa) näkyvyydessä. Vies-
tintää tehdään useissa sosiaalisen median kanavissa ja tavoitteena on tavoittaa uusia koh-
deryhmiä eri kanavien kautta. Tärkeimpiä kanavia ovat suomenkylat.fi-verkkosivut, uutis-
kirje ja sosiaalisen median kanavat Facebookissa, Instagramissa, X:ssä, Linkedinissä, Tik-
tokissa ja Youtubessa.  
 
Lisäksi käytössä ovat leadersuomi.fi -sivusto ja Leadersuomi Instagram-tili valtakunnalli-
seen Leader-viestintään. Suomen Kylien tapahtumaviestintäkanavat ovat: www.avoimet-
kylat.fi, Avoimet Kylät -Facebook-sivu ja Avoimet kylät -Instagram-tili. Lisäksi Kylä-
Areena-tapahtumalla on oma Facebook-sivu. Vuonna 2024 järjestettävä Maaseutuparla-
mentti näkyy Suomen kylien viestintäkanavissa. 

Kanavissa viestitään järjestön toiminnasta, nostetaan esimerkkejä kylätoiminnasta ympäri 
Suomea ja pyritään saamaan ihmisiä mukaan osallistumaan kylien kehittämiseen. Suo-
men Kylät ry:llä on kuukausittain ilmestyvä uutiskirje, joka kokoaa yhteen ajankohtaisia 
asioita Suomen Kylät ry:stä, maakunnallisilta kyläyhdistyksiltä ja Leader-ryhmiltä. Uutis-
kirjeen tavoitteena on pitää toimijat ajan tasalla järjestön ja sidosryhmien ajankohtaisista 
asioista. Järjestön viestinnässä hyödynnetään myös yhteistyökumppaneiden viestintäka-
navia. 

Viestinnässä teetetään tarvittaessa myös painettua materiaalia (esitteitä ja lehtisiä) paikal-
listoiminnan kehittämisen edistämiseksi eri tilaisuuksissa. 

 
4.4.2 Sisäinen viestintä  
 
Suomen Kylät ry tukee paikallista viestintä- ja vaikuttamistyötä. Järjestö tarjoaa jäsenis-
tölle koulutusta viestintään ja paikalliskehittämisen näkyvyyden kasvattamiseen. Jäsenis-
tön koulutusta toteutetaan Kyläpäivillä ja paikkariippumattomissa webinaareissa. Suomen 
Kylien sisäinen viestintä toteutetaan pääsääntöisesti Teams-alustan kautta tehtävillä 
säännöllisillä kokouksilla. Kuukausittain järjestetään virtuaalinen aamukahvitilaisuus, joka 
on tarkoitettu kaikille paikalliskehittäjille. Suomen Kylät ylläpitää useita sähköpostilistoja, 

http://www.avoimetkylat.fi/
http://www.avoimetkylat.fi/
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joiden kautta viestitään ajankohtaisista asioista. Sisäisessä viestinnässä käytetään lisäksi 
Whatsapp-ryhmiä ja Facebook-ryhmiä erityisesti Suomen Kylien ja maakunnallisten ky-
läyhdistysten välisessä viestinnässä. 
 
 
4.5 Koulutus- ja jäsenpalvelujen kehittäminen 
 
Suomen Kylät ry on tarjonnut jäsenkunnalleen neuvontaa, koulutusta ja tiedonvälitystä 
kylätoiminnasta, Leader-työstä ja paikallistoiminnasta sekä esimerkkejä hyvistä toiminta-
tavoista. Vuoden 2024 aikana kehitetään Kyläkoutsi-koulutustuotteita ja jäsenpalveluja. 
Suomen Kylät ry:llä on jatkuva tarve aktivoida koulutustoimintaa ja nostaa kylätoimijoiden 
ja muiden paikallistoimijoiden osaamisen tasoa, tietotaitoa sekä vahvistaa viestintää. Vuo-
den 2023 aikana Kyläkoutsi-koulutustoiminta käynnistyi ja vakiintui osaksi Suomen Kylät 
ry:n uusia koulutuspalveluita. Kyläkoutsi-koulutustoiminnan ohessa edistetään omatoi-
mista koulutusta ja hyödynnetään MSL:n opintokeskustukia. 
 
Vuoden 2024 aikana otetaan käyttöön kevätkokouksen päätöksen mukaisesti henkilö-
jäsenten kannattajajäsenyys, jonka vuosimaksu on 50 euroa. Vuoden aikana pilotoidaan 
toimintaa henkilöjäsenille.  
 
Paikallistoimijoiden käytössä on juridinen puhelinpalvelu, jonka kautta jäsenyhdistykset 
saavat maksutonta puhelinneuvontaa mm. työnantaja-, verotus- ja sopimusoikeudelli-
sissa kysymyksissä. Palvelu on käyttäjille maksutonta (1 tunti/oikeustapaus) ja se on to-
teutettu ostopalveluna turkulaisen Lakiasiaintoimisto Siron kanssa. Lisäksi Suomen Kylät 
ry:n talouspäällikkö opastaa maakunnallisia kyläyhdistyksiä taloushallinnossa kuten val-
tioavun käyttösuunnitelmiin ja -selvityksiin sekä tilinpäätöksiin liittyvissä asioissa.  
 
Suomen Kylät ry on hakemuksesta myöntänyt omasta pääomastaan likviditeettilainoja 
maakunnallisille kyläyhdistyksille hankkeiden väliaikaisrahoituksen tueksi hallituksen 
päätöksellä. Lainamäärä on ollut enintään 10 000 euroa/hakija ja laina-aika on yksi vuosi. 
Suomen Kylät ry:llä on portaittainen ansiomerkkijärjestelmä ansioituneiden paikallistoimi-
joiden palkitsemiseksi. 
 
 
4.6 Maallemuuttotoiminta 
 
Vuonna 2024 jatketaan monitasoista työtä maallemuuton edistämiseksi kylien, kuntien ja 
maakunnallisten kyläyhdistysten kanssa, sekä tehdään yhteistyötä muiden maallemuut-
toa edistävien toimijoiden sekä maallemuuttohankkeiden kanssa. Vuonna 2021 avatun 
Maalleasumaan.fi -sivustosta kehitetään entistä näkyvämpi ja tunnetumpi kohtauspaikka 
maallemuutosta haaveilevien ja maaseutuasumista tarjoavien kylien välille. 
 
Suomen Kylien maallemuuttotoiminta on saanut hyvin näkyvyyttä eri medioissa ja tähän 
teemaan keskittyneelle asiantuntijuudelle näyttää selkeästi olevan tilausta myös jatkossa 
niin median suunnalta tulevien kommentti- ja haastattelupyyntöjen kuin kylien, yhdistys-
ten että kuntien sparraustoiveiden perusteella. Vuonna 2024 Suomen Kylät tulee vahvis-
tamaan rooliaan maallemuuton ja maaseudun elinvoimatyön asiantuntijaorganisaationa. 
Järjestö jatkaa eri toimijoiden tukemista heidän maallemuuttotyössään ja järjestää vuo-
den 2023 tapaan teemaa tukevia kampanjoita ja webinaareja (esim. Ylpeydellä kylästä -
webinaarisarja). Näiden lisäksi tuetaan kylien ja maakunnallisten toimijoiden maallemuut-
totoimintaa esimerkiksi valmiilla sosiaalisen median materiaaleilla, kirjoituksilla ja podcas-
teilla.  
 
 



 
  Toimintasuunnitelma 2024 
 
 
  

9 
 

4.7 Avoimet Kylät ja Avoimet Joulukylät 
 
Vuodesta 2015 valtakunnallisesti järjestetty Avoimet Kylät -päivä järjestetään jälleen ke-
säkuun toisena lauantaina eli 8.6.2024. Kylien monipuolisten tapahtumien järjestelyistä ja 
ohjelmista vastaavat kylien aktiiviset ihmiset, yhdistykset, yritykset ja toimijat. Päivän jär-
jestämisestä, tiedottamisesta ja markkinoinnista vastaavat maakunnalliset kyläyhdistykset 
sekä joillakin alueilla Leader-ryhmät yhdessä Suomen Kylät ry:n kanssa. Avoimet Kylät -
päivässä on vuosittain mukana yli 600–650 tapahtumaa. Vuoden 2024 tavoitteena on 
kasvattaa maltillisesti tapahtumien määrää.   
 
Vuoden 2022 joulukuussa kokeiltiin ensimmäistä kertaa Avoimet Joulukylät -tapahtuman 
järjestämistä. Tuolloin valtakunnalliselle tapahtumakartalle koottiin liki 300 kylien järjestä-
mää joulutapahtumaa. Avoimet Joulukylät -konseptia jatketaan vuoden 2024 toiminta-
vuonna.  
 
 
4.8 Maaseutuparlamentti 2024  
 
Maa- ja metsätalousministeriö toteuttaa Maaseutuparlamentti-tapahtuman Nurmeksessa 
26.–28.9.2024, johon myös Suomen Kylät ry osallistuu. Maaseutuparlamentti-tapahtuman 
iltajuhlassa palkitaan Suomen Vuoden Kylä 2024, Vuoden maaseutukasvo ja muita ansioi-
tuneita paikallistoimijoita.  
 
 
4.9 Kansainvälinen yhteistyö  
 
Suomen Kylät ry:n kansainvälistä verkosto- ja vaikuttamistyötä tehdään Euroopan, EU-
maiden ja Pohjoismaiden välisissä verkostoissa. KV-jaosto koordinoi, viestii ja edustaa 
suomalaisten maaseutuvaikuttajien asialla. Vuoden 2024 tavoitteita on lisätä viestintää ja 
vaikuttamistyötä Euroopan tasolla. Suomen Kylät ry on jäsenenä useissa eurooppalaisissa 
maaseudun yhteistyöjärjestöissä kuten ERCAssa (European Rural Community Alliance), 
ELARDissa (European LEADER Association for Rural Development), ECOLISEssä (Euro-
pean network for community-led initiatives on climate change and sustainability), Euroo-
pan älykkäiden kylien verkostossa, HNSLssa (Hela Norden ska Leva) ja PREPAREssa 
(Partnership for Rural Europe). Suomen Kylät ry auttaa voimavarojensa puitteissa jäsenis-
töään ja verkostojaan uusien kansainvälisten yhteyksien löytämisessä sekä toteuttaa ta-
voitteellista eduntekemistä kansainvälisillä areenoilla. 

 
4.10 Leader-työn kehityspalvelu 
 
Vuoden 2024 aikana toiminnassa on kolme kärkeä; toimeenpanon haasteiden ratkomi-
nen, Hallitusohjelmassa esitettyjen kehittämisrahoitusleikkausten minimointi Leader-ra-
hoitukseen sekä uuden CAP post27- kauden valmistelun käynnistyminen ja siihen vaikut-
taminen.  
  
Keskeisimmät toimet ovat seuraavat:  
  

1. Ajankohtainen edunvalvonta  
- aktiivinen ongelmien ja haasteiden kerääminen kentältä, vieminen eri työ-

ryhmiin, erityisesti Leader-työnyrkille. Ongelmien ratkaisuesitysten ja lau-
suntojen laatiminen  

- Hallitusohjelmassa esitettyjen rahoitusleikkausten vaikutusten minimointi 
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Leader-rahoituksen osalta 2025- 
  

2. Laatutyö  
- tiivis vuorovaikutus Maaseutuverkostopalveluiden kanssa, mm. Leader-

ryhmien henkilöstön ja hallituksen koulutustarpeet ja koulutuspäivien 
suunnittelu  

- uuden Leader-jaoston asettamisen valmistelu 
- Leader-ryhmien yhteisen työhyvinvointitapaamisen, ”HimoSaimaa2.0”, to-

teuttaminen 
  

3. Leader-brändityö  
- Leader-brändin ohjausryhmän vetovastuu, Leader-työnyrkille esityksiä ja 

linjauksia Leader-toiminnan vaikuttavuuden viestintäkampanjoista 
  

4. Jaostojen sekä järjestöyhteistyön syventäminen  
- SK:n EU-vaaliohjelman mukainen vaikuttamistyö yhdessä KV-jaoston 

kanssa 
- Älykäs Kylä- toimenpiteen toteutuksen seuranta yhdessä Kyläjaoston 

kanssa 
  

5. Kansainvälinen eduntekeminen ja yhteistyöverkostot  
- ELARD, LEADER/CLLD-alakomitea  
- pääpaino post2027 rahasto-ohjelmissa; Leader-toiminnan ja rahoituksen 

korvamerkinnän säilyttäminen osana CAP-suunnitelmaa DG Agrin alla, mo-
nirahastoisuuden edistäminen 

  
6. Viestintä  

- Leader-jaoston aamukahvit eri teemoista koko Leader-kentälle joka kuu-
kauden toinen tiistai, Leader-Parlamentin ja toiminnanjohtajatapaamisten 
järjestäminen kahdesti vuodessa.  

- Leader-ryhmien yhteisen viestinnän toteutuksen suunnittelu ja seuranta, 
yhteistyössä Suomen Kylien viestintätiimin kanssa. Pääpaino vaikuttavuus- 
viestinnässä. 

- CAP-alueviestinnän ja Leader-ryhmien yhteistyön sujuvuuden seuranta ja 
vaikuttamistyö 

 
 
5. HANKETOIMINTA 
 
Suomen Kylät ry on haluttu hankekumppani ja kokenut verkostomaisten hankkeiden to-
teuttaja. Vuonna 2024 etsimme uusia hankerahoitusmahdollisuuksia, jolla voidaan tukea 
osallisuuden, yhteisöllisyyden ja monipaikkaisuuden kehittymistä Suomessa valtakunnal-
lisesti. Hankesuunnittelussa hyödynnetään verkoston osaamista.  
 
Ajankohtaisia teemoja vuodelle 2024 voivat olla esimerkiksi kylämatkailu, kulttuuritoi-
minta, kestävyysmurros, tutkimushankkeet, kulttuuri- ja osallisuushankkeet ilmaston-
muutoksen hillintä ja hiilipäästöjen vähentäminen kylissä, varautuminen ja kyläturvalli-
suus, monipaikkaisuus ja maallemuutto sekä kylien monipalvelukeskukset tunnistettaan 
merkittäväksi hanketeemoiksi.  
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6. SVENSKSPRÅKIG VERKSAMHET - RUOTSINKIELINEN TOIMINTA 
 
Svenskfinlands Byar har det lokala samhället som grundtanke och Svenskfinland som ar-
betsfält. Svenskfinlands Byar bevakar och stärker finlandssvenska intressen för lokal ut-
veckling, såväl på landet som i staden. Det nationella, nordiska och europeiska samar-
betet utgör en viktig referensram för arbetet inom Svenskfinlands Byar. Även Åland in-
bjuds speciellt till samverkan med Svenskfinlands Byar. 
 
Statsbidraget från Finlands Byar rf är främst till för att sköta om den svenskspråkiga de-
len inom Finlands Byar. Svenskfinlands Byar jobbar därför i nära samarbete med Finlands 
Byars arbetsteam, och har representation i byautskott och genom en av samarbetsgrup-
pens medlemmar i stadsdelsutskottet. Även översättningar åt Finlands Byar utförs. 
 
På den regionala nivån samverkar Svenskfinlands Byar med byaombuden för de svensk- 
och tvåspråkiga regionala byaföreningarna, samt med de svensk- och tvåspråkiga Lea-
der-grupperna. Svenskfinlands Byar samverkar även med tredje sektorns organisationer 
och föreningar, främst via samarbetet med Förbundsarenan. Därtill samverkar Svenskfin-
lands Byar med relevanta nationella, nordiska och europeiska intresseorganisationer och 
nätverk. 
 
Svenskfinlands Byars arbete med en förnyelse- och aktivitetskampanj för den svensk- 
och tvåspråkiga landsbygden i Finland fortgår. Fokus är att utveckla de lokala sam-
hällena till smarta och klimatsmarta byar för att lokalsamhällena skall hållas livskraftiga 
och attraktiva. Detta arbete bör göras i god samverkan med såväl den EU-delfinansi-
erade som nationella programpolitiken, samt med Svenskfinlands Byars samarbetspart-
ners på nationell, regional- och lokal nivå. För att uppnå en ny aktiverande nivå i Svensk-
finland, kan Svenskfinlands Byar fungera såväl som initiativtagare, aktivator, folkbildare 
som projektaktör. 
 
Med tanke på de olika pågående reformprocesserna i Finland bör Svenskfinlands Byar 
även uppmärksamma utvecklandet av lokal demokrati och påverkansmetoder, samt be-
främjandet av nya partnerskapslösningar på landsbygden (offentlig-privat-tredje sek-
torn). Svenskfinlands Byar samlar en till två gånger per år olika finlandssvenska lands-
bygds- och lokala aktörer till en nätverksträff kring ett kompetenshöjande tema. 
 
Svenskfinlands Byar startar år 2024 ett nytt samarbetsprojekt inom temaområdet smarta 
byar. Projektet samverkan för smarta byar involverar Österbotten, Egentliga Finland, Ny-
land och Åland. Genom samarbete mellan Svenskfinlands Byar, de regionala byaombu-
den i de aktuella regionerna och andra relevanta organisationer vill projektet skapa nya 
eller utveckla befintliga smarta byar i Svenskfinland. Tillsammans med frivilliga samar-
betsbyar i regionerna utvecklas modeller för hur man med samarbete kan säkra service-
nivån på landsbygden och främja livskvaliteten samt trivseln i byarna. Projektet vill också 
identifiera behov och lösningar för ett hållbart boende på landsbygden. Målsättningarna 
uppnås bland annat genom att hitta och stärka samarbetsmöjligheterna mellan tredje 
sektorn, kommun och företag. Projektet ägs och koordineras av SLF och personalen på 
Svenskfinlands byar är ansvariga för projektet. Projektet pågår 2024–2026. 
 
Den finlandssvenska Landsbygdsriksdagen  
Vartannat år ordnas den finlandssvenska Landsbygdsriksdagen, en plattform för samver-
kan och samarbetet i Svenskfinland. I oktober 2024 ordnas den finlandssvenska Lands-
bygdsriksdagen i Österbotten i samarbete med Leader-gruppen Aktion Österbotten som 
lokal värd. Svenskfinlands Byar bidrar med personresurser i planeringen av och under 
evenemanget, samt har en viktig roll gällande kommunikationen. 
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Den finlandssvenska Landsbygdsriksdagen samlar olika aktörer inom landsbygdsut-
veckling, samt kommunala, regionala, nationella och nordiska aktörer till erfarenhetsut-
byte, nätverksbyggande och kompetenshöjande aktiviteter. Landsbygdsriksdagen fun-
gerar som en arena där man pratar landsbygdsutvecklingsfrågor i Svenskfinland på pro-
fessionell nivå. 
  
Nationella Landsbygdsparlamentet (Maaseutuparlamentti)  
Det nationella Landsbygdsparlamentet som ordnas vart tredje år, ordnas i Nurmes i 
Norra Karelen 26–28.9.2024. Svenskfinlands Byar bidrar med spridning av information och 
att synliggöra även tvåspråkigt program under Landsbygdsparlamentet. Svenskfinlands 
Byar och samarbetsnätverket deltar aktivt i programmet. 
 
Viktiga samarbetspartner är även Hela Sverige ska leva och Hela Norden ska leva. Den 
rikssvenska Landsbygdsriksdagen hålls nästa gång i Sörmland 2024. Svenskfinlands Byar 
uppmuntrar byaaktörer i Svenskfinland att delta och hämta inspiration även härifrån. Re-
presentant från Svenskfinlands Byar deltar i den rikssvenska landsbygdsriksdagen i 
Sörmland 24-26.maj. En europeisk Landsbygdsriksdag ordnas är även i tur att ordnas 
2024 – där möjlighet finns att medverka och synliggöra Svenskfinland på den europeiska 
arenan. 
 
Svenska lantbrukssällskapens förbund (SLF) fungerar som värdorganisation för Svensk-
finlands Byar och ansvarar för redovisningen av statsbidraget från Finlands Byar. För att 
bistå SLF i sitt uppdrag har det bildats en samarbetsgrupp som består av de en- och två-
språkiga regionala byaföreningarna – Aktion Österbotten rf:s byaverksamhet, Egentliga 
Finlands Byar rf, Nylands Byar rf och SILMU rf:s byasektion (SILMU-byar), samt Leader 
Åland. Samarbetsgruppen möts digitalt en gång i månaden och diskussioner förs bland 
annat om olika aktuella ämnen i relation till byaverksamheten, sakfrågor såväl inom det 
finlandssvenska som inom det nationella landsbygdsutvecklingsfältet. Beroende på äm-
nen kan även utomstående inbjudas till möten. Enligt behov hålls även kurser för byaför-
eningar och andra intresserade. 
 
Projektet Klimatsmarta byar i Österbotten fortsätter fram tills sommaren 2024. Inom pro-
jektet har man sett närmare på vad man på byanivå kan göra för att vara mera klimat-
smarta. Tillsammans med lokala föreningar och byar hjälper projektet byarna tänka mera 
hållbart i sina gemensamma aktiviteter. Under år 2024 ordnas ännu workshopar eller se-
minarier och projektet avslutas. Projektets slutprodukt blir en del i Svenskfinlands byars 
nätsida, där byar kan ta del av erfarenheterna från projektet. Vill man veta mera om pro-
jektet kan man besöka bya.fi/sv/klimatsmartabyar. 
 
SLF förverkligar ett av Landsbygdspolitiska rådets fyra nätverksprojekt, det tvåspråkiga 
nätverksprojektet Hållbarhetsveckan – landsbygden som vägvisare/Kestävän kehityksen 
viikko – maaseutu edelläkävijänä. Nätverksprojektet är ett gemensamt projekt mellan 
Svenska lantbrukssällskapens förbund, Finlands Byar och regionalvetenskapen vid Åbo 
Akademi. Nätverksprojektet fungerar som modell för hur aktuella frågor som rör hållbar-
het och hållbara val på landsbygden kan synliggöras genom liknande arrangemang nat-
ionellt. Svenskfinlands Byar sprider information om nätverksprojektets aktiviteter och re-
sultat till landsbygds- och byaaktörer i Svenskfinland. 
 
Eftersom Svenskfinland är ett vidsträckt område, är det viktigt att samarbetsparterna bi-
drar till informationsspridningen av relevant information, samt kunskap som bidrar till 
missionen att bevaka och stärka finlandssvenska intressen för lokal utveckling, såväl på 
landet som i staden. På grund av att resurserna i Svenskfinland är begränsade, är det 
också viktigt att hitta gemensamma lösningar till att effektivare kunna dra nytta av 
varandras kunskaper och kompetens, samt att gemensamt kunna ”växla upp” 
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finlandssvenska satsningar. I övrigt ansvarar SLF för att Svenskfinlands Byar har relevant 
personal. 
 
Svenskfinlands Byar finns på sociala medier (Facebook, Instagram och X (tidigare Twit-
ter)) och upprätthåller webbsidan bya.fi, samt en nyhetsblogg, byaservice.word-
press.com.  
 

7. JÄSENJÄRJESTÖT 
 
Suomen Kylät ry:n jäseninä voivat olla valtakunnalliset rekisteröidyt järjestöt, maakunnal-
liset kyläyhdistykset, Leader-yhdistykset, yksittäiset kylä- ja kaupunginosayhdistykset 
sekä muut oikeuskelpoiset yhteisöt, jotka hyväksyvät yhdistyksen tarkoituksen.  
 
Jäsenhuoltoa ja -hankintaa jatketaan myös vuonna 2024. Keskeiset organisaatiot, jotka 
ovat mukana paikallisessa kehittämistyössä valtakunnan tasolla ja vaikuttavat eri tavoin 
kylien ja kaupunginosien sekä niiden asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseen, pyritään saa-
maan Suomen Kylät ry:n jäseniksi. Suomen Kylät ry pyrkii tavoittamaan ja saamaan ver-
kostoonsa entistä laajemmin maakuntaliitot sekä kuntakohtaiset kyläyhdistykset ja Hel-
singin ohella myös muiden kaupunkien kaupunginosayhdistysten kattojärjestöt. 
 
 
8. HENKILÖSTÖ  
 
Suomen Kylät ry tukee vuoden 2024 aikana paikkariippumatonta, joustavaa ja monipaik-
kaista työelämää. Haluamme olla yhteisöllisyyteen, avoimuuteen ja yhdenvertaisuuteen 
panostava työyhteisö, jossa saa tehdä yhteiskunnallisesti merkittävää työtä.  
 
Toiminnan laajentuminen kylätoiminnan rakenteiden vahvistamisesta yhä enemmän toi-
minnan sisällön kehittämiseen, samoin hanketoiminta, edellyttävät osaavaa, työssään jak-
savaa ja yhteistyökykyistä henkilöstöä. Vuonna 2024 jatketaan edelleen työterveyshuol-
lon ennalta ehkäisevää toimintaa, jolla ehkäistään työstä johtuvia terveyshaittoja ja ylläpi-
detään työkykyä.  
 
Vuoden 2024 henkilöstömäärällisenä tavoitteena on työllistää kylätoiminnan valtionavulla 
toiminnanjohtaja, talouspäällikkö, viestintäpäällikkö ja järjestökoordinaattori. Mahdollisen 
eduskunnan lisärahoituksen turviin voidaan työllistää maksimissaan kaksi lisähenkilöä. 
Leader-ryhmien ostopalvelusopimuksen kautta työllistetään Leader-työn kehittämispääl-
likkö. Hankeresurssien kautta pyritään työllistämään hankkeisiin 1,5 henkilötyövuotta 
vuonna 2024.  
 
 
9. YHDISTYKSEN TALOUS 
 
Suomen Kylät ry:n varsinaisen toiminnan tulot muodostuvat vuonna 2024 jäsenmaksuista, 
kylätoiminnan 1.100.000 euron valtionavusta sekä hieman myös palvelutuotoista ja 
omasta pienimuotoisesta varainhankinnasta.  
 
Suomen Kylät ry toteuttaa laajamittaista valtakunnallista hanketoimintaa. Hankepohjaisen 
kehittämisrahoituksen edellytyksenä on joidenkin hankkeiden kohdalla vaadittava omara-
hoitusosuus sekä mahdollisuus väliaikaisrahoitukseen, osin pitkien maksatusaikojen 
vuoksi.  
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Tällä hetkellä tiedossa olevalla 1.100.000 euron valtionavulla vuodelle 2024 talousarvio 
tasapainotetaan niin, ettei synny alijäämää. Suomen Kylät ry:lle kertynyttä omaa pääomaa 
voidaan tapauskohtaisesti myöntää maakunnallisille kyläyhdistyksille hankkeiden toteut-
tamisen edellyttämiin määräaikaisiin likvilainoihin. 
 
Kasvanut toiminta edellyttää vakaata rahoituspohjaa ja osin myös laajempaa omaa va-
rainhankintaa. Suomen Kylät ry vaikuttaa maa- ja metsätalousministeriöön, eduskuntaan 
sekä puolueisiin vaiheittaisen tasokorotuksen saamiseksi kylätoiminnan valtionapuun. Lä-
hivuosien tavoitteena on saada nostettua kylätoiminnan valtionapu 2 000 000 euroon. 
 
Toiminnan vaikuttavuuden arvioimiseksi kehitetään kylätoiminnan määrällisiä ja laadulli-
sia indikaattorimittareita edelleen. Suomen Kylät ry:n taloushallinnon osaamista paranne-
taan panostamalla koulutukseen ja taloushallinnon ohjelmistoihin. Taloushallintoa kehite-
tään siirtymällä käyttämään yhä enemmän sähköisiä palveluja. 
 
 
Suomen Kylät ry hallitus 12.11.2023 
 
Suomen Kylät ry syyskokous 30.11.2023 


